
MUNICÍPIO DE ITABAIANNSE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO 048 

UCITANET' 

O 

Às 09:01:34 horas do dia 06 de Outubro de 2020 reuniram-se no site www.11cltanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de 
Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: contratações de 
empresas para fornecimento parcelado de matéria prima para produção de asfalto: CAP 50170 e emulsão asfáltica tipo RRI-C, para esse 

município.. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na Lei Complementar n° 123/06; no(a) 
subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao 
aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-
se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou (aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor CNPJ 

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 04.420.916/0008-28 

STRATURA ASFALTOS S.A. 59.128.553/0021-10 

'RECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 02.351.00610013-72 

ME/EPP 

Não 

Em 

Propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 

i rretratavel mente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: DECLARO QUE 
TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÉNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO 
EDITAL". 

CNPJ 

59.128.553/0021-10 

02.351.006/0013-72 

04.420.916/0008-28 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas do Item 1 

ID 	Fornecedor 

45431 STRATURA ASFALTOS S.A. 

76490 GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 

78822 EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 

Marca 
	

Modelo 	Valor Fnlclal Situação 	Motivo 

PETROBRAS CAP 50/70 R$ 2.268.600,00 Classificada 

Petrobras 	CAP 50/70 R$ 2.268.666,00 Classificada 

PETROBRAS CAP-50f70 R$ 2.400.000,00 Classificada 

_ nce5  do Item 1 

Fornecedor CNPJ Valor Lance DatalHora Tipo 

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 04.420.916/0008-28 R$ 4.000,00 05/10/2020 19:53:54 Classificado 

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 02.351.00610013-72 R$ 3.781,11 05/10/202017:58:07 Classificado 

STRATURA ASFALTOS S.A. 59.128.553/0021-10 R$ 3.781,00 05/10/2020 1:35:59 Classificado 

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 02.351.00610013-72 R$ 3.705,38 06/10/2020 09:04:28 Manual 

STRATURA ASFALTOS S.A. 59.128.553/0021-10 R$ 3.629,00 06/10/2020 09:10:14 Manual 

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 04.420.916/0008-28 R$ 3.550,00 06/10/2020 09:11:30 Manual 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 06/10/2020 O ITEM foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, no valor de R$ 3.550,00. 
12:47:23 

Sistema 06/10/2020 A disputa do ITEM 1 está encerrada. 
12:23:24 

06/10/2020 Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer com fulcro no inciso XX do 
12:18:28 	art. 4 da Lei 10.520/2002 e § 30 do art. 44 do Decreto 10.024/2019 

Sistema 



Mensagens do Item 1 

Mensagem 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse é o 

momento para se manifestar. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor EMAM - EMULSOES 

E TRANSPORTES LTDA - 04.420.916/0008-28, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 

convocatório. 

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada. 

O detentor da melhor oferta é EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA venceu o TEM - 1 pelo valor de R$ 3.55000 

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado 

automaticamente! 

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

Usuário Data/Hora 

Sistema 06/10/2020 

11:48:28 

Sistema 06/10/2020 

11:48:03 

Sistema 06/10/2020 

09:13:51 

Sistema 06/10/2020 

09:13:51 

Sistema 06/10/2020 

09:11:51 

Sistema 06/10/2020 

09:01:51 

Sistema 06/10/2020 

09:01:51 

Sistema 06/10/2020 

09:01:34 

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta 

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 04.420.916/0008-28 R$ 3.550,00 

2° STRATURA ASFALTOS S.A. 59.128.553/0021-10 R$ 3.62900 

3°  GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 02.351.006/0013-72 R$ 3.705,38 

Recursos do Item 1 

:stÓrico de propostas, lances e mensagens 

Propostas do Item 2 

ID 	Fornecedor 

98260 GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 

Lances do Item 2 

Fornecedor 

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 

CNPJ 	 Marca 	Modelo 

02.351.006/0013-72 	Petrobras CAP 50/70 	R$ 756.222,00 Classificada 	- 

CNPJ 	 Valor Lance 	Data/Hora 	 Tipo 

02.351.006/0013-72 	R$ 3.781,11 	05/10/2020 17:58:07 	Classificado 

Valor Inicial Situação 	Motivo 

- 	:agens do Item 2 

       

        

-Jsuário Data/Hora Mensagem 

   

     

isterna 06/10/2020 

11:46:42 

O ITEM 2 foi cancelado pelo seguinte motivo: Tendo em vista que na presente licitação não participaram empresas de 

pequeno porte ou microompresas, a empresa vencedora do Item 1 automaticamente será a vencedora do item 2 conforme 

previsto em edital no Item 1.2, subltem 1.2.1.1. Isto posto o lance para o item 2 será anulado, uma vez que o mesmo não 

deveria ter ocorrido em obediência ao edital. 

O detentor da melhor oferta é GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. venceu o ITEM -2 pelo valor de R$ 3.781,11 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado sem a prorrogação automática. 
	4) 

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encer?ído 

automaticamente! 

tma 06/10/2020 

09:30:46 

!rna 06/10/2020 

09:17:33 

eterna 06/10/2020 

09:07:33 

sistema 06/10/2020 

09:07:33 



Marca 	Modelo 	Valor Inicial Situação 	Motivo 

STRAT1JRA RR-IC 	R$ 720.000,00 

EMAM 	RIR-11C 	R$ 787.500,00 

Classificada 

CIasaflcada 

Valor Lance 	Data/Hora 	 Tipo 

R$ 3.500,00 	05/10/2020 19:53:54 	Classificado 

R$ 3.200,00 	05/10/2020 15:35:59 	Classificado 

Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 06/10/2020 O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
09:01:34 

     

Classificação Final do Item 2 

Posição 	Licitante 
	

CNPJ 
	

Melhor Oferta 

10 	 GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 	 02.351.00610013-72 	 R$ 3.781,11 

Recursos do Item 2 

:tórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas do Item 3 

ID 	Fornecedor CNPJ 

84268 	STRATURA ASFALTOS S.A. 59.128.553/0021-10 

23114 	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 04.420.916/0008-28 

Lances do item 3 

Fornecedor CNPJ 

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 04.420.916/0008-28 

STRATURA ASFALTOS S.A. 59.128.553/0021-10 

- -- agens do Item 3 

	

Jeário Data/Hora 	Mensagem 

	

st-ema 06/10/2020 	O ITEM 3 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR ACIMA DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO. 
09:29:35 

	

.I!tema 06/10/2020 	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado sem a prorrogação 
09:26:39 	automática. 

ré 

	

oeiro 06/10/2020 	Prezados, observar o valor do nosso estimado. 
09:21:51 

	

;tema 06/10/2020 	O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 
09:16:39 

• istema 06/10/2020 
	

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será 
09:16:39 
	

encerrado automaticamente! 

stema 06/10/2020 	O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
09:01:34 

::iaselfjcação Final do Item 3 

Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Oferta 

STRATURA ASFALTOS S.A. 	 28.553002110 	 R$ 3.200,00 

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 	 04.420.916/0008-28 	 R$ 3.500.00 

ã..ursos do item 3 

;tõrico de propostas, lances e mensagens 

'ropostas do item 4 

D 	Fornecedor 	 CNPJ 	Marca 	Modelo 	 Valor Inicial Situação 	 Motivo 



Mensagens do item 4 

   

     

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 06/10/2020 	Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados 
09:01:34 	 no/TEM. 

Classificação Final do Item 4 

Posição 
	

Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta 

Recursos do item 4 

.cnsagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 06/10/2020 O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares, estará disponível através do módulo - 
09:33:42 	HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 06/10/2020 09:35hs até o dia 06/10/2020 11 :OOhs. 

lJudicação 

Fornecedor 	 Total Adjudicado 

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 	 R$ 2.130.000,00 
Item(s) Adjudicados: 1 

Total Geral Adjudicado 	 R$ 2.130.000,00 

.pós encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi 
.Fado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros dp Propostas 

Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital. 

ada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:47:23 horas do dia 06 de Outubro de 2020 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

fiL 

JUSSIMARA BRA 'ãO  '  JESUS SANTOS 
Prego; r ,,a)I cial 

SABRINA MUNI 	:ANTOSSOUZA 

Eq *Apoio 
D 	EL SILVA TELLES 

J SEANTONIO OURANETO 
Equipe de Apoio 

Autenticação: I4041CCA0A88C235CD54E602A5AOAAA1 


